Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº2717 -Segundo Caderno      Sexta Feira, 18 de fevereiro de 2022 Página   5

ATA DA REUNIÃO DO COMITE DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA
MUNICIPAL DE LAVRAS – LAVRASPREV, REALIZADA EM 10 DE FEVEREIRO DE
2022

Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às dezesseis horas,
reuniram-se de forma on-line, os membros do Comitê de Investimentos deste Instituto
de Previdência Municipal de Lavras, Erbet Vilas Boas Silva, Mariana Roquini Leite e
Tiago Assis de Carvalho, com a ausência justificada do Diretor Presidente do Instituto
de Previdência Municipal de Lavras, Luciano Pereira, que participava de uma reunião
inadiável na Prefeitura Municipal de Lavras,  juntamente com os representantes do
Banco Bradesco SA, Sr. Airton José Eiterer Fernandes, Sr. Carlos Antonio Parvena, Sra.
Mariana Silvestre Amâncio e Sr. Vínicius Fernandes Costa. Os representantes do Banco
Bradesco SA fizeram uma prévia análise da carteira de investimentos deste Instituto e
propuseram sugestões de aplicações em fundos de investimentos com o propósito de
diversificação e atingimento da meta. Ressaltaram que o mercado de investimentos está
em constante mudança e devido ao cenário econômico nacional e internacional muito
instável. Os membros do comitê irão estudar as sugestões e verificar a possibilidade de
movimentação na carteira.  Nada mais havendo para ser tratado foi lavrada a presente
ata.

Erbet Vilas Boas Silva

CPA10-ANBIMA

Mariana Roquini Leite

CGRPPS-5377 APIMEC

Tiago Assis de Carvalho

CGRPPS-4889 APIMEC

LAVRASPREV- Instituto de Previdência Municipal de Lavras